
 
 

COMUNE DI VERRUA PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

         COPIA 
STRUTTURA 2  

 
 

 
N. 17 Data 14.07.2017 

 

DETERMINAZIONE  
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE NUOVO ALLACCIAMENTO E POSA CONTATORE PER IMPIANTO 
ANTINCENDIO - LAVORI DI ADEGUAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO IN VIA VITTORIO VENETO - 
- SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 
 
 
CIG: ZD01F5BE7C 

Il Responsabile della Struttura 2 
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 16/02/2017 e successiva n. 29 del 12/04/2017 di 
approvazione del progetto esecutivo di "Adeguamento Edificio Scolastico in Via Vittorio Veneto"; 
 
CONSIDERATO che, nell’ambito dei lavori di adeguamento dell’edificio scolastico di via Vittorio Veneto 
59, sussiste da parte di questa Amministrazione l’esigenza di connettere l’impianto antincendio in corso 
di realizzazione (Lotto n. 3) alla rete di acquedottistica comunale; 
 
VISTI: 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” 
e, in particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

 l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per 
definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

- il decreto legislativo Decreto legislativo  18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016§; 

DATO ATTO che è Pavia Acque scarl la Società cui compete, nell’interesse delle comunità locali e degli 
enti giuridici che la partecipano, la gestione coordinata e unitaria in house providing, comprensiva di 
tutte le connesse attività, del Servizio Idrico Integrato all’interno del perimetro costituito dall’Ambito 

 



Territoriale Ottimale (A.T.O.) della provincia di Pavia; 

 
VISTO il preventivo fatto pervenire da Pavia Acque scarl N. 2017/204 pari a Euro 1.095,00 oltre IVA 
10%; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere all’approvazione del suddetto preventivo Pavia Acque scarl N. 2017/204 pari a 
Euro 1.095,00 oltre IVA 10%; 

2. Di effettuare l'affidamento dei lavori in oggetto al soggetto gestore; 

3. Di impegnare la spesa di Euro 1.095,00 oltre IVA 10% alla voce di bilancio 20810131 Bilancio 
Previsione per l'anno 2017 esecutivo; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 
sopra indicato e con le regole di finanza pubblica. 

 
 
 

 

           F.to II Responsabile della Struttura 2 
Ing. Marco Meazza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Timbro 



IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 
RILASCIA 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in relazione  alla disponibilità 
effettiva esistente negli stanziamenti di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. N. 
267/2000 e s.m.i. 

- Il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in oggetto 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), n. 
2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009). 

 
Verrua Po, 14/07/2017 
        IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 
        F.to Bertone Marco 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
RILASCIA 

- Visto di regolarità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in oggetto 
e con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), 
n. 2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009). 

 
Verrua Po, lì 14/07/2017 
        IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
        F.to Ing. Marco Meazza 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

N. 153 del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO INFORMATICO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, mediante affissione all’Albo Pretorio 
informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18 Giugno 2009, n.69); 
 
 
Verrua Po, lì 14/07/2017 
       IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
        
 
 
La presente determinazione è conforme all’originale. 
 
Verrua Po, lì 14/07/2017 
 

 

 

 

 
 

 


